[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 030/2020
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Paulo Donizeti Nunes
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providência:
1) Que seja realizada a manutenção na estrada do Bairro Lagoa, (especificamente nos trechos que ainda não foram realizada manutenção).
2) REITERA PEDIDO DA INDICAÇÃO:  027/20 – Que seja feita a manutenção no “Morro do Batuba”, no Bairro Olaria.

JUSTIFICATIVA:

O pedido se justifica devido ao fato das estradas citadas estarem em difíceis condições de trânsito, dificultando a passagem com segurança dos pedestres e dos veículos.

Quanto ao “Morro do Batuba”, este também está em más condições de tráfego,  principalmente com muitas pedras soltas na via, necessitando de reparo com urgência.

Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.

                                          Estiva, 30 de julho de 2020.
Respeitosamente,

______________________________

Ver. Paulo Donizeti Nunes

Vereador

1